Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 201674 DIÁRIO OFICIAL Nº 33110

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2015

PROCESSO LICITATORIO 002/2015 PREGÃO 002/2015.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: R & R EMPREENDIMEN-
TOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 01.195.098/0001-42. (OBJETO:
Serviço de limpeza pública, coleta de lixo domiciliar e resíduos
sólidos no Município de Redenção, perfazendo o quantitativo
mensal de 3.000ton (Três mil, toneladas) de lixo descrito no Lote
I). Fica prorrogada a vigência do contrato, portanto a partir do
dia 01/04/2016 que vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 205/2015
PROCESSO LICITATORIO 064/2015 PREGÃO 044/2015.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: REDENÇÃO SERVIÇOS
E TRANSPORTES EIRELI - EPP CNPJ: 23.055.321/0001-99.
(OBJETO: Prestação de serviços de locação banheiros químico,
locação container capacidade 1.300/1.600 litros em chapa
de aço, limpeza de fossa séptica e dedetização para insetos
peçonhentos. Fica prorrogada a vigência do contrato, portanto a
partir do dia 01/04/2016 que vencerá em 31/12/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2015
PROCESSO LICITATORIO 003/2015 PREGÃO 003/2015.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JC TELECOM SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP CNPJ: 04.955.538/0001-00.
(OBJETO: serviços de Provedor de Internet, via rádio ou cabo
óptico 24 horas por dia, com cinco (5) links e respectivos IP’s
de internet dedicado full duplex, velocidade 2 MBPS, sendo 2
MBPS de Download e 2 MBPS de Upload, sem nenhum custo
de instalação e manutenção. Fica prorrogada a vigência do
contrato, portanto a partir do dia 01/04/2016 que vencerá em
31/12/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 135/2015
PROCESSO LICITATORIO 036/2015 PREGÃO 023/2015.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: EPX CONSTRUÇÕES E
EDIFICAÇÕES LTDA CNPJ: 05.637.615/0001-47. (OBJETO:
Locação pela CONTRATANTE de máquinas pesadas e caminhões
de propriedade da CONTRATADA, para prestação de serviços, sob
supervisão da Secretaria Municipal de Obras). Fica prorrogada a
vigência do contrato, portanto a partir do dia 01/04/2016 que
vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 164/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: L RODRIGUES DE
OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS PUBLICITARIOS - ME CNPJ:
21.060.019/0001-01. (OBJETO: Serviços de serigrafi a. Fica
prorrogado o vencimento do contrato, portanto a partir de
01/04/2016 que vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 168/2015
PROCESSO LICITATORIO 048/2015 PREGÃO 031/2015.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES
MARISOL LTDA - ME CNPJ: 02.762.178/0001-03. OBJETO: Ramo
de Malharia para Confecção de Uniformes, Rouparias, Lençóis e
Tecidos. Fica prorrogado o vencimento do contrato, portanto a
partir de 01/04/2016 que vencerá em 31/12/2016.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2013
PROCESSO DISPENSA Nº 009/2013.

LOCATARIO: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. LOCADOR: ELIANE OLIVEIRA DE SOUSA
CPF: 450.252.902-87. (OBJETO: Locação de um imóvel
localizado na Rua Guarantã, Setor Vila Paulista, para atender
o funcionamento da Biblioteca Municipal de Redenção). Fica
alterado a responsabilidade e competência da Biblioteca
Municipal de Redenção para a Secretaria Municipal de Cultura,
Desportos e Lazer, conforme Lei complementar 086/2015 Art.
30, parágrafo único, inciso III. Ficam os respectivos créditos

orçamentários para o exercício de 2016 conforme abaixo:
13 122 - Administração Geral; 12.122.1203.2044 - Secretaria
Municipal de cultura e desporto e turismo; 3.3.20.36.00 - Outros
serviços de terceiro - Pessoa Física.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 089/2013
PROCESSO DISPENSA Nº 023/2013.

LOCATARIO: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. LOCADOR: FRANCISCO ALVES FILHO
CPF: 059.890.602-97. (OBJETO: Locação de um imóvel em
alvenaria localizado na Rua Ademar Guimarães, nº 0 Setor
Jardim Umuarama para funcionamento da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente). Fica prorrogada a vigência do contrato,
portanto a partir de 01/03/2016 que vencerá em 15/04/2016.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 167/2013
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85. OBJETO:  serviços
de engenharia para pavimentação e recuperação em TSD e
drenagem, com meio fi o em ruas e avenidas no município.
Fica prorrogada por 12 (doze) meses a vigência do contrato, a
contar do dia 13/04/2016 que vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 136/2015
PROCESSO LICITATORIO 036/2015 PREGÃO 023/2015.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 04.801.096/0001-48. (OBJETO:
Locação de máquinas pesadas, caminhões e veículos leves
de propriedade da CONTRATADA, para prestação de serviços,
sob supervisão da Secretaria responsável). Fica prorrogado
o vencimento do contrato nº 136/2015, portanto a partir de
01/04/2016 que vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 208/2015
PROCESSO LICITATORIO 064/2015 PREGÃO 044/2015.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: REDENÇÃO SERVIÇOS
E TRANSPORTES EIRELI - EPP CNPJ: 23.055.321/0001-99.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de locação banheiros químico, locação container capacidade
1.300/1.600 litros em chapa de aço, limpeza de fossa séptica
e dedetização para insetos peçonhentos. Fica prorrogada a
vigência do contrato, portanto a partir de 01/04/2016 que
vencerá em 31/12/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2015
PROCESSO LICITATORIO 002/2015 PREGÃO 002/2015.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: R & R EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 01.195.098/ 0001-42. (OBJETO: A
prestação de serviço, pela CONTRATADA, de limpeza pública,
coleta de lixo Hospitalar no Município de Redenção-PA,
perfazendo o quantitativo mensal de 5.200 Kg (Cinco mil e
duzentos quilos) de lixo descrito no Lote II). Fica prorrogada
a vigência do contrato, portanto a partir de 01/04/2016 que
vencerá em 31/12/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 013/2015
PROCESSO LICITATORIO 003/2015 PREGÃO 003/2015.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: JC TELECOM SERVIÇOS
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP CNPJ: 04.955.538/0001-
00. (OBJETO: Provedor de Internet, via rádio ou cabo óptico
24 horas por dia, com cinco (5) links e respectivos IP’s de
internet dedicado full duplex, velocidade 2 MBPS, sendo 2
MBPS de Download e 2 MBPS de Upload, sem nenhum custo
de instalação e manutenção. Fica prorrogada a vigência do
contrato, portanto a partir de 01/04/2016 que vencerá em
31/12/2016.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 189/2014
PROCESSO LICITATORIO 045/2014 PREGÃO 029/2014.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: GASNOBRE INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE GASES EIRELI EPP CNPJ: 10.713.937/0001-
68. (OBJETO: Contratação de Empresa para AQUISIÇÃO
DE RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO NOS
HOSPITAIS MUNICIPAIS). Fica prorrogada a vigência do
contrato, portanto a partir de 01/04/2016 que vencerá em
31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 139/2015
PROCESSO LICITATORIO 036/2015 PREGÃO 023/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 04.801.096/0001-48. (OBJETO: Locação
pela CONTRATANTE de veículos leves de propriedade da CONTRATADA,
para prestação de serviços, sob supervisão da Secretaria Municipal de
Saúde). Fica prorrogado o vencimento do contrato, portanto a partir
de 01/04/2016 que vencerá em 31/12/2016.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 227/2014
PROCESSO Nº 054/2014 CONCORRÊNCIA Nº 003/2014.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA LTDA - ME
CNPJ: 14.572.347/0001-13. (OBJETO: Contratação de Empresa de Obras e
Serviços de Engenharia para Construção do CER - Centro de Especialidades
em Reabilitação, no setor Buriti II, conforme Convênio 803250/2014-MS,
com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à completa
e perfeita implantação de todos os elementos defi nidos). Fica prorrogado
a vigência do contrato por 180 (Cento e Oitenta) dias, portanto a partir de
16/03/2016 que vencerá em 16/09/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 171/2015
PROCESSO LICITATORIO 048/2015 PREGÃO 031/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES
MARISOL LTDA - ME CNPJ: 02.762.178/0001-03. (OBJETO:
Contratação de Empresa do Ramo de Malharia para Confecção
de Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos. Fica prorrogado o
vencimento do contrato, portanto a partir de 01/04/2016 que
vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 167/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: L RODRIGUES DE
OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS PUBLICITARIOS - ME CNPJ:
21.060.019/0001-01. (OBJETO: Confecção de serviços de
serigrafi a. Fica prorrogado o vencimento do contrato, portanto a
partir de 01/04/2016 que vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 138/2015
PROCESSO LICITATORIO 036/2015 PREGÃO 023/2015.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 04.801.096/0001-48. (OBJETO:
Locação de veículos leves de propriedade da CONTRATADA, para
prestação de serviços, sob supervisão da Secretaria Municipal
de Educação). Fica prorrogado o vencimento do contrato nº
138/2015, portanto a partir de 01/04/2016 que vencerá em
31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 207/2015
PROCESSO LICITATORIO 064/2015 PREGÃO 044/2015.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: REDENÇÃO SERVIÇOS E
TRANSPORTES EIRELI - EPP CNPJ: 23.055.321/0001-99. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação
banheiros químico, locação container capacidade 1.300/1.600
litros em chapa de aço, limpeza de fossa séptica e dedetização
para insetos peçonhentos. Fica prorrogada a vigência do contrato,
portanto a partir de 01/04/2016, que vencerá em 31/12/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2015
PROCESSO LICITATORIO 003/2015 PREGÃO 003/2015.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: JC TELECOM SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP CNPJ: 04.955.538/0001-00.
(OBJETO: Serviços de Provedor de Internet, via rádio ou cabo
óptico 24 horas por dia, com vinte (20) links e respectivos IP’s
de internet dedicado full duplex, velocidade 20 MBPS, sendo 20
MBPS de Download e 20 MBPS de Upload, sem nenhum custo de
instalação e manutenção. Fica prorrogada a vigência do contrato,
portanto a partir de 01/04/2016, que vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 170/2015
PROCESSO LICITATORIO 048/2015 PREGÃO 031/2015.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES
MARISOL LTDA - ME CNPJ: 02.762.178/0001-03. OBJETO:
Empresa do Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes,
Rouparias, Lençóis e Tecidos. Fica prorrogado o vencimento
do contrato, portanto a partir de 01/04/2016 que vencerá em
31/12/2016.